
10  diário oficial Nº 34.163 Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2020

FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi   lavrado Auto de Infração e 
Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, resultante 
da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 122019820000076-0,,ficando a 
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em 
que se considera Notificado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da 
Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a inter-
por impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 
109, Centro, município de Capanema (PA), findo o qual, sujeitar-se-á à co-
brança executiva do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual 
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 
58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO  PASSIVO               INSC. ESTADUAL                 AINF

B.DE CASSIA G. BORGES EIRELI  15.624.239-7
 

122020510000007-2
 

Protocolo: 537954

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 538, 30 DE MARÇO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
2020/242520
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MÁRCIA HELENA OLIVEIRA CARDOSO, car-
go Assistente Administrativo, Mat. nº3251748/1 , portador do CPF nº 
251.947.712-15, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 8.000,00 ( Oito Mil Reais ), para suprir as 
despesas da CECOMT-Itinga, referente aos meses de abril e maio, obser-
vando a classificação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 60 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 538138
PORTARIA Nº 534, 30 DE MARÇO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/242442
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, MARGARETE GOMES NEVES, cargo Assistente 
Administrativo,  mat. nº3247805/1,  portadora do CPF nº 189.943.422.49, 
Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 8.000,00 ( Oito Mil Reais ), para suprir as 
despesas da CECOMT-Carajás, referente ao meses de abril e maio, obser-
vando a classificação
orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - 
FONTE DE RECURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 60 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 535, 30 DE MARÇO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/241552
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora EDNA CONSTÂNCIA GOMES DA ROCHA ESTÁ-
CIO, cargo Datilógrafa, mat. nº50202/1, portadora do CPF nº 117.274.382-
72, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 3.400,00 (Três Mil e Quatrocentos  Reais ), 
para suprir as despesas da CERAT-Paragominas, referente aos meses de 
abril e maio, observando
a classificação orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO 
FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO - 33.90.39 -
SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 60 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 538071

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art. 
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 527 de 30 de março de 2020. Autorizar 16 e 1/2  diárias 
ao servidor DANISIO DIAS CARNEIRO, nº 5418545501, AUDITOR -A,  CÉ-
LULA DE INFORMAÇÕES ECONÔMICO-FISCAIS,  objetivo de participar da 
fiscalização itinerante na fronteira do Itinga , conforme portaria n° 269 de 
26 de março de 2020 , no período de 31.03.2020 a 16.04.2020, no trecho 
Belém / Dom Elizeu / Belém.

PORTARIA Nº 536 de 30 de março de 2020. Autorizar  16 e 1/2  diárias 
ao servidor JAQUES LOPES DA CUNHA,  nº 0512855201, FISCAL -C,  CO-
ORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO,  
objetivo de participar da fiscalização itinerante para Cecomt Itinga, no pe-
ríodo de 31.03.2020 a 16.04.2020, no trecho Belém / Dom Elizeu /Belém.
PORTARIA Nº 537 de 30 de março de 2020. Autorizar 15 e 1/2  diárias 
ao servidor RAIMUNDO MELO CARNEIRO,   nº 0512898601,   FISCAL -C,  
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂN-
SITO,  objetivo de fiscalização itinerante na unidade Cecomt - Conceição 
do Araguaia, no período de 01.04.2020 a 16.04.2020, no trecho Belém/
Conceição Do Araguaia/Belém.
PORTARIA Nº 539 de 30 de março de 2020. Autorizar 15 e 1/2  diá-
rias ao servidor REGINALDO TORRES MEDEIROS,  nº 0520534402,  AUDI-
TOR-B,  COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, objetivo de realizar fiscalização itinerante na  unidade Cecomt - 
Conceição do Araguaia, no período de 01.04.2020 a 16.04.2020, no trecho 
Belém/Conceição Do Araguaia/Belém.
PORTARIA Nº  540 de 30 de março de 2020. Autorizar 16 e 1/2  diárias 
a servidora MADALENA MARIA DE CASTRO RIBEIRO, nº 0513524901,  FIS-
CAL-C,  COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO,  objetivo de participar de fiscalização itinerante para unidade 
Cecomt Itinga, no período de 31.03.2020 a 16.04.2020, no trecho Belém 
/Dom Elizeu /Belém.
PORTARIA Nº 541 de 30 de março de 2020. Autorizar 16 e 1/2  diárias 
ao servidor ANTONIO JORGE BORGES PORTO, nº 0602234002, FISCAL -C,  
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSI-
TO,  objetivo de participar de fiscalização itinerante para unidade Cecomt 
Itinga, no período de 31.03.2020 a 16.04.2020, no trecho Belém /Dom 
Elizeu /Belém.
PORTARIA Nº 542 de 30 de março de 2020. Autorizar 16 e 1/2  diárias 
a servidora MARILENE RODRIGUES DE ARAUJO, nº 0512857901, FISCAL 
-C,   COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, objetivo de participar de fiscalização itinerante para unidade 
Cecomt Itinga, no período de 31.03.2020 a 16.04.2020, no trecho Belém 
/ Dom Elizeu /Belém.
PORTARIA Nº 543 de 30 de março de 2020. Autorizar 16 e 1/2  diárias 
ao servidor   HUMBERTO CARLOS DA COSTA BARROS, nº 0512813701,  
FISCAL -C,  COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, objetivo de fiscalização itinerante na unidade Cecomt Itin-
ga, no período de 31.03.2020 a 16.04.2020, no trecho Belém/Dom Elizeu/
Belém.
PORTARIA Nº 544 de 30 de março de 2020. Autorizar o servidor MAR-
COS CORREA DA SILVA,   nº 0568158801, MOTORISTA, COORDENAÇÃO 
EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de 
trabalhar como motorista itinerante na unidade Cecomt - Conceição do 
Araguaia, o pagamento de 12 (doze) diárias, no período de 01.04.2020 
a 12.04.2020, em complementação as concedidas através da PORTARIA 
Nº 316 de 20/02/2020, publicada no D.O.E nº 34.138 de 10 de Março de 
2020.

Protocolo: 537875

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributá-
ria de Capanema, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi   lavrado Auto de Infração e 
Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, resultante 
da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 122019820000076-0,,ficando a 
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em 
que se considera Notificado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da 
Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a inter-
por impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 
109, Centro, município de Capanema (PA), findo o qual, sujeitar-se-á à co-
brança executiva do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual 
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 
58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO  PASSIVO               INSC. ESTADUAL                 AINF

B.DE CASSIA G. BORGES EIRELI  15.624.239-7 122020510000008-0
122020510000009-9

Protocolo: 538025
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT- CAPANEMA
O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Capanema, no uso de suas 
atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fir-
ma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/1998 e 
dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 
744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os docu-
mentos a seguir relacionados, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual 
nº 122019820000082-5 no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data 
em que se considera notificado o contribuinte.
Razão Social: C. E. DA SILVA GALVÃO
Inscrição Estadual: 15.582.935-1
C.N.P.J: 29.002.850/0001-00
Endereço: RUA FREI DANIEL DE SAMARATE S/Nº
Bairro: CENTRO
Cidade : SANTAREM NOVO


